

**PROTOKÓŁ nr 51/24**  
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej,  
odbytego w dniu **26 stycznia 2024 r.**  
pod przewodnictwem Pana Radosława Wojtuniaka

**Obecni na posiedzeniu członkowie komisji:**

1. Akulicz Tomasz
2. Bryś Maciej
3. Dziuba-Marzec Anna
4. Owczarek Mariusz – zastępca przewodniczącego
5. Psuja Wojciech
6. Wojtuniak Radosław - przewodniczący

Lista obecności stanowi załącznik **nr 1** do protokołu.

**Porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Informacja o sporządzonym protokole 50/23 z posiedzenia Komisji.
3. Rozpatrzenie wniosku Radnej Anny Dziuba - Marzec.
4. Powołanie Zespołu Kontrolnego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wieluniu do przeprowadzenia kontroli inwestycji „Przebudowa ulicy Krakowskie Przedmieście wraz z budową skrzyżowań typu okrężnego”.
5. Powołanie Zespołu Kontrolnego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wieluniu do przeprowadzenia kontroli planów rzeczowo – finansowych Zarządów Osiedli.
6. Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych.
7. Zamknięcie posiedzenia komisji.

**Punkt 1**

*Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.*

**Przewodniczący Radosław Wojtuniak** dokonał otwarcia posiedzenia serdecznie witając wszystkich obecnych. Następnie stwierdził prawomocność obrad – na stan 7 członków komisji, obecnych 6. Zaprezentował porządek obrad dzisiejszego posiedzenia (**zał. nr 2** do protokołu).

## **P u n k t 2**

*Informacja o sporządzonym protokole 51/24 z posiedzenia Komisji.*

**Przewodniczący Radosław Wojtuniak** poinformował, że protokół nr **50/23** został przesłany e-mailem do członków komisji. Zapytał, czy ktoś wnosi uwagi do protokołu nr **50/23**? Nikt się nie zgłosił. Protokół został przyjęty bez uwag.

## **P u n k t 3**

*Rozpatrzenie wniosku Radnej Anny Dziuba – Marzec.*

**Przewodniczący Radosław Wojtuniak** poprosił Radną Annę Dziubę – Marzec o wyjaśnienia kwestii złożenia wniosku.

**Radna Anna Dziuba – Marzec** rozpoczęliśmy kontrolę w Przedsiębiorstwie Komunalnym Sp. z o.o. w Wieluniu we wrześniu. Zanim udało się uzyskać dokumenty, to już ileś czasu upłynęło. Umowę uzyskaliśmy w dość specyficzny sposób, ponieważ umowa była zaszyfrowana, a kod znajdował się w sekretariacie urzędu, hasło do dokumentu. Do dokumentu, który normalnie powinien być publicznie dostępny. Dane otrzymaliśmy na płytkach. Poszukiwałam, gdzie możemy te płytki czytać, bo narzędzie, które jest zapewnione z urzędu, nie czytało płytek. Finalnie pomyślałam o informatyku z urzędu, porozmawiałam i udostępnił nam to w chmurze. Swego czasu zwołałam posiedzenie zespołu kontrolnego on-line i umówiliśmy się, że taka forma jest w porządku. Ostatnio także próbowałam ponownie zwołać takie posiedzenie, zapytać się, kto co ma ? Była cisza i jak usiadłam przed swoim komputerem, to nikt więcej ze mną nie usiadł, nikt się nie pojawił. W uzgodnieniu, po rozmowie z Przewodniczącym Rady Miejskiej Piotrem Radowskim napisałam pismo, wniosek o zwołanie Komisji Rewizyjnej. Chciałam zapytać Państwa, co z tym dalej zrobić ? Bo to nie o to chyba chodzi w kontroli, żeby jedna osoba ją przeprowadziła, napisała protokół, inni się podpisali albo jeszcze wnieśli uwagi. I nie mam kontaktu. Chciałam zapytać, co dalej ?

**Przewodniczący Radosław Wojtuniak** ma Pani narzędzia, które mogą też dyscyplinować radnych, czyli członków tego zespołu, bo jeżeli dochodzi do takiej sytuacji, że nie ma kontaktu z członkami zespołu, uważam, że powinna to robić Pani przez takie zawiadomienie. Wysłać o spotkaniu tego zespołu i wpisywać nieobecność. Myślę, że to też by zdyscyplinowało członków zespołu. Pod koniec kadencji widać, że zaczynają się problemy z przeprowadzeniem tych kontroli. Jestem po rozmowie z Przewodniczącym Rady Miejskiej, który został poinformowany o tych wszystkich problemach. Chciałem tylko zapytać Panią Przewodniczącą Zespołu Kontrolnego, czy jesteście już Państwo na finiszu, na jakim etapie jest ta kontrola ? Ta kontrola już troszkę trwa i to jest niepokojące, co dalej ma być w tym temacie. Uważam, że jeżeli Państwo rozpoczęli kontrolę w tej kadencji, to priorytetem jest zakończenie tej kontroli, w tej kadencji. Uważam, że obowiązkiem jest doprowadzenie tej kontroli do końca. Jeżeli będzie Pani teraz wyznaczała spotkania tego zespołu, to proszę ,aby

przechodziło to przez Biuro Rady. Powinna być lista obecności, jeżeli członek Zespołu Kontrolnego się nie stawia, to będą to dla niego konsekwencje finansowe. Myślę, że to powinno pomóc, aby tą kontrolę zakończyć, w tej kadencji.

**Radna Anna Dziuba – Marzec** ale jesteśmy już po terminie ?

**Przewodniczący Radosław Wojtuniak** proszę napisać o wydłużeniu terminu, to będzie już takie ostateczne. Chciałbym, aby do końca lutego, a nawet 15 lutego ten protokół trafił już do Biura Rady. Tylko nie wiem na jakim Państwo jesteście etapie ?

**Radna Anna Dziuba – Marzec** na jakim ja jestem, to wiem, a reszta to nie wiem, bo nie mogę się dowiedzieć.

**Przewodniczący Radosław Wojtuniak** podjąłem też decyzję, że dzisiaj zostanie powołany tylko jeden zespół, w związku z tym, że Państwo nadal pracujecie, a w Komisji Rewizyjnej nie ma tylu członków, aby powołać jeszcze jeden zespół kontrolny. Nie chcę Państwa obciążać, żebyście byli w dwóch zespołach kontrolnych. W związku z tym, podjąłem decyzję, że kontrola „Przebudowa ul. Krakowskie Przedmieście wraz z budową skrzyżowań typu okrężnego” w tej kadencji nie zostanie przeprowadzona. Zostanie powołany jeden zespół do przeprowadzenia kontroli „Planów rzeczowo – finansowych Zarządów Osiedli”.

**Radna Anna Dziuba – Marzec** ale co w sytuacji, kiedy przyjdę tutaj na posiedzenie zespołu kontrolnego i nie przyjdzie nikt, to Pan oczekuje ode mnie protokołu, to sama mam tą kontrolę przeprowadzić ?

**Przewodniczący Radosław Wojtuniak** jeżeli Pani podejmie próby, jedną, drugą, trzecią i nikt się nie zgłosi, no to wiadoma rzecz, że w takiej sytuacji nie ma możliwości przeprowadzenia tej kontroli, bo członkowie zespołu kontrolnego nie chcą uczestniczyć w tym zespole i nie ma możliwości przeprowadzenia kontroli.

**Radna Anna Dziuba – Marzec** ta niechęć do kontroli bierze się chyba też stąd, że my się napracujemy i z tego nic nie ma. Co z tego, że pokazujemy, co jest nieprawidłowe ?

**Przewodniczący Radosław Wojtuniak** myślę, że to też mieszkańcy ocenią.

**Radny Tomasz Akulicz** ten brak współpracy z innymi radnymi jest też rzeczywiście męczący. Prowadząc kontrolę i będąc przewodniczącym zespołu kontrolnego, to wiem jak to wygląda.

**Przewodniczący Radosław Wojtuniak** proszę Panią Przewodniczącą Zespołu Kontrolnego, aby w formie, o której wcześniej mówiłem, o zdyscyplinowanie pozostałych członków zespołu, podjąć 3 próby, jeżeli nie będzie woli współpracy ma Pani wtedy tą legitymację do

przedstawienia wniosku, że tej kontroli nie da rady przeprowadzić, bo samemu nie można przeprowadzić kontroli, zgodnie ze statutem, gdzie jest określona liczba członków zespołu kontrolnego.

**Przewodniczący Radosław Wojtuniak** zapytał radnego Wojciecha Psuję, dlaczego nie chce uczestniczyć w zespole kontrolnym, jaki jest powód ?

**Radny Wojciech Psuja** bardzo chciałem uczestniczyć w zespole kontrolnym, ale została przyjęta forma pracy zdalna, która ewidentnie się nie sprawdziła. Ta forma pracy powinna być stacjonarna. Na początku myślałem, że to fajne rozwiązanie, ale jak się później okazało, to się nie sprawdziło.

**Przewodniczący Radosław Wojtuniak** Pani Przewodnicząca Zespołu Kontrolnego będzie zwoływała posiedzenia zespołu kontrolnego, przez Biuro Rady wraz z listą obecności. Jeżeli Państwo nie będziecie uczestniczyć w tych posiedzeniach, to Pani Przewodnicząca złoży wniosek do Komisji Rewizyjnej, że ta kontrola nie może być zakończona.

Więcej uwag nie stwierdzono.

#### **P u n k t 4**

*Powołanie Zespołu Kontrolnego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wieluniu do przeprowadzenia kontroli inwestycji „Przebudowa ulicy Krakowskie Przedmieście wraz z budową skrzyżowań typu okrężnego”.*

**Przewodniczący Radosław Wojtuniak** w związku z tym, że kontrola w „Przedsiębiorstwie Komunalnym dotycząca realizacji obowiązującej umowy na odbiór odpadów z terenu gminy Wieluń” jeszcze się nie zakończyła, to tej kolejnej kontroli Komisja Rewizyjna nie zdąży w tej kadencji przeprowadzić. Składam wniosek, aby ta kontrola inwestycji „Przebudowa ulicy Krakowskie Przedmieście wraz z budową skrzyżowań typu okrężnego” została wykreślona z Planu Pracy Komisji Rewizyjnej na okres do 30.04.2024 r.

Zarządził głosowanie, kto jest za wnioskiem w sprawie zdjęcia z Planu Pracy Komisji Rewizyjnej na okres do 30.04.2024 r. kontroli inwestycji „Przebudowa ulicy Krakowskie Przedmieście wraz z budową skrzyżowań typu okrężnego”, kto przeciw, kto wstrzymał się od głosu ?

*W głosowaniu udział wzięło 6 radnych. Komisja ( przy 6 głosach „za”) wniosek przyjęta (**zał. nr 3**).*

Więcej uwag nie stwierdzono.

## **Punkt 5**

*Powołanie Zespołu Kontrolnego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wieluniu do przeprowadzenia kontroli planów rzeczowo – finansowych Zarządów Osiedli.*

**Przewodniczący Radosław Wojtuniak** powołuję tutaj do zespołu kontrolnego: radnego Macieja Brysia, radnego Mariusza Owczarka, radnego Tomasza Akulicza i ja też będę uczestniczył. Zespół będzie 4 osobowy. Czy Pan Tomasz Akulicz wyraża zgodę, żeby być Przewodniczącym Zespołu Kontrolnego ?

**Radny Tomasz Akulicz** ostatnio już byłem Przewodniczącym Zespołu Kontrolnego.

**Przewodniczący Radosław Wojtuniak** to ja będę. Czy Panowie wyrażają zgodę na uczestnictwo w tym zespole ?

*Radni wyrazili zgodę.*

**Przewodniczący Radosław Wojtuniak** zarządził głosowanie, kto jest za ww. składem zespołu kontrolnego, kto jest przeciw, a kto wstrzymał się od głosu?

*W głosowaniu wzięło udział 6 radnych. Członkowie jednogłośnie (przy 6 głosach „za”) przyjęli ww. skład. Upoważnienie jest ważne w okresie od 01.02.2024 r. do 01.03.2024 r. (zał. nr 4)*

**Radna Anna Dziuba – Marzec** jakie lata będzie obejmowała kontrola ?

**Przewodniczący Radosław Wojtuniak** to będzie przeprowadzenie kontroli planów rzeczowo – finansowych Zarządów Osiedli za 2022 r. i 2023 r.

Więcej uwag nie stwierdzono.

## **Punkt 6**

*Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych.*

**Przewodniczący Radosław Wojtuniak** chciałem poinformować, że jeżeli będzie w lutym taka dodatkowa krótka sesja, czy nadzwyczajna czy robocza, to pół godziny przed tą sesją będzie posiedzenie Komisji Rewizyjnej. Otrzymacie Państwo zawiadomienia.

Więcej uwag nie stwierdzono.

**Punkt 7**

*Zamknięcie posiedzenia komisji.*

**Przewodniczący Radosław Wojtuniak** dokonał zamknięcia posiedzenia.

**Na tym protokół zakończono i podpisano.**

*Protokołowała:*

*Magdalena Stępień*

*Przewodniczący Komisji Rewizyjnej*

*Radosław Wojtuniak*